ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции администрации
 МО «Новодевяткинское сельское поселение» 28.06.2022г.
Присутствовали

	Председатель комиссии

Майоров Дмитрий Анатольевич
	- Глава МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	Заместитель председателя комиссии

Поспелов Анатолий Леонидович
	- заместитель главы администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	Секретарь комиссии

Бурмицкая Светлана Николаевна

- начальник сектора по делопроизводству, архиву и кадрам, противодействию коррупции

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Осолодкина Ольга Игоревна
	- начальник отдела финансов администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	Чемия-Адамович Ирма Северяновна
	- начальник отдела правового регулирования администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	Суров Константин Игоревич

	- депутат совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	Окунева Светлана Александровна
	- депутат совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	Соломатова Галина Васильевна
	- заместитель председателя совета  депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение».

Приглашенные: директор МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории» Л.М. Шагина.

Повестка заседания:

1) предоставление отчета об исполнении Планов противодействия коррупции в муниципальных казенных учреждениях МО «Новодевяткинское сельское поселение» за I кв. 2022 г.
2) О результатах исполнения муниципальными служащими, руководителем муниципального учреждения обязанности по предоставлению сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характер в ходе декларационной кампании 2021года (за отчетный 2021 год).
Слушали по вопросу 1: Выступление с отчетом:

Шагину Л.М.- директор МКУ «АРОТ», Сурова К.И. – директор МКУ «Молодежный центр», Окуневу С.А.-директор МКУ «КДЦ «РОНДО».
По итогам доклада директоров заслушали Бурмицкую С.Н.

На основании представленных отчетов установлено, что случаев применения мер юридической ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации, к лицам, нарушившим требования о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов нет.
Обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны лиц, замещающих должности муниципальной службы, сотрудников муниципальных казенных учреждений МО «Новодевяткинское сельское поселение» не поступало.
      Все лица (директора учреждений), обязанные предоставить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей сдали их в установленные законодательством сроки и по форме. Сведения размещены на сайте администрации, сайтах муниципальных казенных учреждений в сети интернет.
      В марте 2022 года муниципальные служащие, сотрудники МКУ, в должностные обязанности которых  входит участие в противодействии коррупции, прошли  обучение по программе «Противодействие коррупции»

РЕШИЛИ:
    Принять к сведению предоставленную информацию.
Слушали по вопросу 2 Бурмицкую С.Н.

По состоянию на 30.04.2022 г. всеми муниципальными служащими администрации и директорами муниципальных казенных учреждений были предоставлены сведения  о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Случаев непредставления муниципальными служащими и директораму муниципальных казенных учреждений  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, или представления сведений с нарушением установленного срока нет.
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, директоров муниципальных казенных учреждений,  а также их супругов и несовершеннолетних детей размещены на официальном сайте муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение».
Решили: принять к сведению информацию о результатах предоставления муниципальными служащими в 2022 году сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Председатель комиссии:                        Майоров Д.А.
Секретарь:                                              Бурмицкая С.Н.